
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

«05 » октября 2022 года                                                                            № 182 

 

О внесении изменений в приказ от 03 

октября 2022 года №181 «О 

функционировании МБОУ «Почаевская 

СОШ» в особых условиях  и временном 

переводе обучающихся на 

дистанционное обучение» 
 

 

     На основании протокола решений заседания антитеррористической 

комиссии в Белгородской области от 4 октября 2022 года №4-12-01/13, приказа 

управления образования администрации Грайворонского городского округа от 

05 октября 2022 года №614 «О внесении изменений в приказ от 03 октября 

2022 года №604, в целях обеспечения охраны жизни и здоровья обучающихся 

и воспитанников 

приказываю: 

1. Изложить пункты 1.1., 1.2., 1.3., 2 и 5 приказа от 03 октября 2022 года 

«181 «О функционировании МБОУ «Почаевская СОШ» в особых условиях и 

временном переводе обучающихся на дистанционное обучение» в следующей 

редакции: 

1.1.   «1.1. Организовать реализацию образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий для обучающихся  1-11 классов с 4 октября 2022 года до особого 

распоряжения». 

1.2.    «1.2. Организовать функционирование дошкольной группы в 

режиме дежурной группы при наличии заявлений родителей (законных 

представителей) воспитанников с 4 октября 2022 года до особого 

распоряжения». 

1.3.  «1.3. Организовать реализацию образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий для обучающихся дополнительного образования с 4 октября 2022 

года до особого распоряжения». 

1.4. «2. Утвердить образовательные технологии и платформы для 

реализации образовательных программ с применением электронного 

обучения на период дистанционного обучения с 4 октября 2022 года до 

особого распоряжения». (Приложение 1). 

1.5. «5. Учителям-предметникам: 

- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению 

новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием, в том 

числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 



технологий по всем учебным предметам, курсам учебного плана в 

соответствии с расписанием уроков 4 октября 2022 года до особого 

распоряжения». 

2. Остальные пункты приказа от 03 октября 2022 года «181 «О 

функционировании МБОУ «Почаевская СОШ» в особых условиях и 

временном переводе обучающихся на дистанционное обучение» оставить без 

изменений.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                         Н.Смогарева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Приложение 1 

к приказу от 05 октября 2022 года № 182 

 

Информация об используемых платформах в рамках дистанционного 

обучения в 2022-2023 уч.году  

(в период с 4 октября 2022 года до особого распоряжения) 

 

 

Класс Количество 

учащихся в 

классе 

Количество обучающихся, использующих 

платформы 

Сферум РЭШ Виртуальная 

школа 

Учи.ру  

1 4 4  4   

2 2 1  2   

3 4 4  4   

4 7 6  7   

5 11 11 11 11   

7 3 3 3 3   

8 11 8 11 11   

9 8 9 8 8   

10 3 3 3 3   

11 3 3 3 3   

ИТОГО 56 54 37 56   

 

 

 
 


